
 

 

 

 

 

 

 

本格的な暑さを迎えましたが、お変わりなくお過ごしのことと存じます。引き続き、地域の

皆様におかれましては着衣や空調での温度管理、水分補給等にご留意いただきながら穏やかに

お過ごしいただければと存じます。（本館でも、クールスポットとしてロビーを開放しています。

お気軽にご利用ください。） 

４月下旬～６月に行われた講座のご紹介 

☆【折り紙教室 ４／２９】 

小１からご高齢の方まで幅広く応募があり、祝日開催の良さがありまし

た。折紙の難易度としては中上級の「オウム」制作でしたが、保護者にも

一緒に参加、手伝いをしてもらい所々の難しい部分では、「分からない」

との声には積極的に手を貸しつつ、全員折

り上げることができました。大変だった分

だけ、出来上がった達成感が大きかったよ

うでした。「楽しかった」の声がなによりで

した。 

 

☆【親子でわらべうたと絵本 

を楽しもう ５／１８】 

五か月～４歳まで３組の親子が集まってくれました。 

  講師の方は、赤ちゃんに無理をさせないように

気を付けながら、様々な年齢の子が楽しめるよう

に心掛けてくれました。わらべうたを歌いながら、

抱っこしてギューッと抱きしめたり、揺すったり、

布を使った遊び方を楽しみました。絵本も小さな

子向けのものを中心に５冊紹介しました。 

  講師の方の明るくにこやかな様子に、受講者も

家族でとても楽しんでいました。２人以上での参加もあり、家族での過ごし方に選択肢を増やすことができ

たとの声もいただきました。 

☆【公民館出前パソコン講座 「初心者のためのエクセル」 ５／２１～２３】 

幅広い年齢層の方が参加してくれました。  

 講師の方も参加者の様子を見ながら、一 

人ひとりに丁寧に教えてくださいました。 

 参加者の感想では、丁寧に教えてくださっ 

たのとテキストがあってわかりやすく参加で 

きてよかったとの声を聞くことができまし 

た。 

～つどい まなび つなぐ～ アクティブな公民館・図書室を目指して 

 

 

令和 7 年７月 

〶 267-0055 千葉市緑区越智町 822-7 
電話 043(294)6971 
FAX043(294)1931 

越智公民館だより・図書室だより 
 越智公民館 HP 

QR コード 

 



７・８月の講座のご案内

 

 

 

 

 

 

 

     

【ロビー展】越智小学校の皆さんによる

絵画作品展を開催します。

※展示期間  

低学年 令和７年 7 月 1８日～８月 ５日 

 中学年 令和７年 8 月 ６日～8 月２４日 

 せせらぎ・高学年 

令和７年 8 月 2５日～9 月１４日

 

【図書室より】

新年度が始まって早くも３か月が経過しました。あっという間に（子どもの皆さんには）長い夏 

休みがやってきます（うらやましいですね…）。 

今年の夏も暑そうです。小学生・中学生の皆さん、「越智公民館図書室で本を借りて読む」ことを 

楽しんでみませんか？図書室や公民館の自習コーナーで読めば涼しくて、夏休みの宿題もはかどるか 

もしれなくて、いいことだらけ！ 

そこで、ただ本を読むだけではなく、たくさ 

ん読んだら素敵なプレゼント（越智公民館活動 

サークル他のご協力による）がもらえるキャン 

ペーンを今年も計画しています。７月に入った 

ら学校からお手紙を配布して頂きます。ぜひ楽 

しみにしていてください！！ 

 

今年の夏は越智公民館図書室 

で本を楽しみましょう！(^^♪ 

＜もらえるプレゼントの一例＞ 

 

【お願い】公民館の敷地内は禁煙です。公民館周辺の路上喫煙についても近隣の方から連絡を

いただくことがあります。公民館周辺での喫煙は慎んでいただきたくお願い申し上げます。 

【永舞会より】 

講堂で盆踊りを練習してい

ます。 

毎月第２・４土曜日 

会員以外の方のご参加をお

待ちしています。 


